
Prohlášení o vyloučení odpovědnosti :„Financováno Evropskou unií.  

Vyjádřené názory  a stanoviska představují názory a stanoviska autorů a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Domu zahraniční 

spolupráce. Evropská unie ani poskytovatel grantu za ně nenesou odpovědnost.“ 

 

eTwinning projekt žáků "OLYMPIJSKÉ HRY PRO ZELENOU 

EVROPU 

eTwinning projekt "Olympijské hry pro Zelenou Evropu" vychází z idejí řeckých 

olympijských her, kde soutěžit v míru mohl kdokoliv bez rozdílů věku, národnosti i osobnosti, 

a to nejen ve sportu.  Inovovat je budeme v tom, že soutěžit mohou i ženy/dívky a disciplíny 

budou zvoleny podle možností hostitelské školy. Jedinou podmínkou bude povinná myšlenka: 

Jakákoliv disciplína musí mít environmentální podtext, umožňující pochopit principy "Zelené 

Evropy", popř. cirkulární ekonomiky dle příkladů z přírody. 

Projekt je členěn podle měsíců v roce. Každý měsíc nese téma, na něž jsou vázané aktivity. 

Navazuje na Virtuální mobilitu, kde se již žáci viděli a zahájili jazykovou, kulturní a 

bezpečnostní přípravu. 

březen, duben 2023:  

-zahájení projektu eTwinning, seznámení se s platformou a Twinspace. 

-žáci si vytvořili svůj profil a naučili se přihlašovat do eTwinningu a Twinspace 

-problémy s připojením k eTwinningu a hesly žáků 

Cesty společné komunikace: Kdo jsem?  

-žáci vytvořili dopis, který poslali spolužákům z partnerské školy v ZŠ v Koperu (Slovinsko) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za 

použití pravidel pravopisu i překladače a angličtiny) 

-studenti přeložili svůj text do angličtiny a poté slovinštiny a zaslali ke kontrole spolužákům 

do Slovinska 

1.úkol: Žáci napíší pár vět o sobě ve své řeči, přeloží pomocí překladače do řeči partnera 

(slovinštiny) a do angličtiny, zašlou e mailem na adresu pedagoga. Stejný úkol dostali i žáci 

v partnerské škole ve slovinském Koperu 

2.úkol: Žáci opraví text z překladače (jazyk partnera a angličtina), seznámí se s eTwinningem 

a opravené zašlou prostřednictvím e Twinningu. Vytvoří skupinu v Twinspace. 

-žáci dostali opravený text od spolužáků ze Slovinska, vytvořili skupinu ve Twinspace. 

 



květen, červen 2023: Cesty společné práce: 

-problémy s připojením k eTwinningu a hesly žáků, změny hesel a komunikace s DZS (při 

opakovaném pokusu o přihlášení automatické zablokování přístupu…) -řešeno s IT správcem 

školního PC systému a DZS 

-platforma eTwinning a Twinspece byla velice pomalá, dlouhé načítání stránek a prostředí 

velice uživatelsky nepřátelské 

-pokusy o opakované přihlašování žáků, časový skluz z důvodů velice pomalého, dlouhého 

načítání stránek a nahrávání souborů, nelze nahrát více souborů najednou s náhledy  

Cesty společné práce: CESTA DO ZELENÉ EVROPY, aneb chystáme se do přírody 

v místě, kde žiji rád: Náš stát, naše město, naše škola, jedlá školní zahrada a tradiční jídlo pro 

zdraví.   

 

červen 2023:  

úkol: Slovník 2: slova pro mobilitu u moře 

-žáci vytvořili slovník ve třech jazykových mutacích (čeština, angličtina, slovinština …) 

-žáci vložili textový dokument do Twinspace a přeložili slova z českého jazyka do angličtiny 

a slovinštiny a zaslali ke kontrole spolužákům do Slovinska 

-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za 

použití pravidel pravopisu i překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

-po vzájemné komunikace slovníky sjednoceny a spojeny, vytištěno a připraveno na výjezd na 

partnerskou školu ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

 

 

září 2023: 

- CESTA DO ZELENÉ EVROPY, aneb 1.Olympijské hry v OŠ Koper-realizace cesty do 

partnerské školy ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

 

říjen 2023:  

-žáci odpovídají na dotazník „Slovinsko-hodnocení“ v elektronické podobě ve Twinspace na 

eTwinningu ve třech jazykových mutacích (čeština, angličtina, slovinština …) 

-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vyhledávání informací na internetu za 

pomocí překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

 

 



listopad 2023: 

3. úkol: Téma: Náš stát, naše země v Evropě: Popis + fotodokumentace a hodnocení- SWOT 

analýzou z překladačů pošli ke kontrole  

-žáci vytvořili prezentaci se základními informacemi o naší zemi (Česká republika: vlajka, 

hymna, počet obyv., hl. město, jazyk, tradice, kultura, tradiční jídlo, zajímavosti o zemi…) 

-žáci vložili prezentaci do Twinspace a přeložili z českého jazyka do angličtiny a slovinštiny a 

zaslali ke kontrole spolužákům do Slovinska 

-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za 

použití pravidel pravopisu i překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

 

prosinec 2023:  

4. úkol: Téma: Náše město, naše město Brno v Evropě: Popis + fotodokumentace a 

hodnocení- SWOT analýzou z překladačů pošli ke kontrole  

-žáci vytvořili prezentaci se základními informacemi o našem městě Brně (základní informace 

o městě, počet obyv., památky, tradice, kultura, tradiční jídlo, zajímavosti o Brně, významné 

osobnosti, přiloženy fotografie, mapa, znak Brna a další…) 

-žáci vložili prezentaci do Twinspace a přeložili z českého jazyka do angličtiny a slovinštiny a 

zaslali ke kontrole spolužákům do Slovinska 

-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku-město Koper (OŠ Antona Ukmara-

Koper) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za 

použití pravidel pravopisu i překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

 

leden 2024: 

5. úkol: Téma: Naše škola, naše škola v Evropě: Popis + fotodokumentace a hodnocení- 

SWOT analýzou z překladačů pošli ke kontrole  

-žáci vytvořili prezentaci se základními informacemi o naší škole (název, úvodní foto, 

základní informace o naší škole, počet žáků, učitelů, zajímavosti o škole…) 

-žáci vložili prezentaci do Twinspace a přeložili z českého jazyka do angličtiny a slovinštiny a 

zaslali ke kontrole spolužákům do Slovinska 



-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za 

použití pravidel pravopisu i překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

-problémy s kapacitou počítačů na straně partnerské školy ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-

Koper) 

 

únor 2024:  

- CESTA DO ZELENÉ EVROPY, aneb Zimní olympijské hry ve Slovinsku-slovinské Alpy-

(Hočko Pohorje- Maribor ) návštěva z partnerské školy ve Slovinsku v rámci projektu 

Erasmus+, spolupráce a plnění úkolů s partnerskou školou v Koperu (OŠ Antona Ukmara-

Koper) 

 

 

březen 2024:  

5. úkol: Téma: Naše národní jídlo-recept, naše tradiční české jídlo v Evropě: Popis + 

fotodokumentace a hodnocení- SWOT analýzou z překladačů pošli ke kontrole  

VE ŠKOLNÍ KUCHYŇCE: Skupinová práce dokumentovaná fotografií a SWOT analýzou na 

JEDNO TÉMA: 

Vaření ve skupinách dle receptu partnerů. Fotodokumentace a hodnocení v Twinspace. 

-žáci vyhledali na internetu recepty a vytvořili prezentaci se základními informacemi o našem 

národním tradičním jídle (název, úvodní foto, základní informace o ingrediencích, postup 

vaření a praxe ve cvičné školní kuchyňce ve škole…) 

-žáci vložili prezentaci do Twinspace a přeložili z českého jazyka do angličtiny a slovinštiny a 

zaslali ke kontrole spolužákům do Slovinska 

-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za 

použití pravidel pravopisu i překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

-opakované problémy s kapacitou počítačů na straně partnerské školy ve Slovinsku (OŠ 

Antona Ukmara-Koper) 

 

 



duben 2024: 

Aby Zelená Evropa zůstala zelená aneb 1.Olympijské hry Řecké v OŠ AU  Koper: 

6. úkol: Téma: Naši olympionici, naši reprezentanti a olympionici na letních i zimních 

olympijských hrách: Popis + fotodokumentace a hodnocení- SWOT analýzou z překladačů 

pošli ke kontrole  

-žáci vytvořili prezentaci se základními informacemi o českých nebo československých 

olympionicích (jméno, příjmení, datum narozená, oblast sportu, výsledky, úspěchy, medaile, 

úvodní foto, základní informace …) 

-žáci vložili prezentaci do Twinspace a přeložili z českého jazyka do angličtiny a slovinštiny a 

zaslali ke kontrole spolužákům do Slovinska 

-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za 

použití pravidel pravopisu i překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

 

květen 2024:  

7. úkol: Slovník 2: slova pro mobilitu u moře 

-žáci vytvořili slovník ve třech jazykových mutacích (čeština, angličtina, slovinština …) 

-žáci vložili textový dokument do Twinspace a přeložili slova z českého jazyka do angličtiny 

a slovinštiny a zaslali ke kontrole spolužákům do Slovinska 

-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vzájemná komunikace v jazyce partnera za 

použití pravidel pravopisu i překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

-po vzájemné komunikace slovníky sjednoceny a spojeny, vytištěno a připraveno na výjezd na 

partnerskou školu ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 

 

květen, červen 2024:  

-žáci odpovídají na dotazník „Olympijské hry-historie a současnost“ v elektronické podobě ve 

Twinspace na eTwinningu ve třech jazykových mutacích (čeština, angličtina, slovinština …) 

-stejný úkol měli žáci v partnerské škole ve Slovinsku (OŠ Antona Ukmara-Koper) 



(-procvičování jazykové a digitální kompetence, vyhledávání informací na internetu za 

pomocí překladače a angličtiny) 

(-skupinová práce, práce v týmech, IT kompetence, sociální kompetence…) 

-hodnocení SWOT analýzou z překladačů, zasláno vyučujícímu ke kontrole 

 

září 2024:  

-shrnutí a zhodnocení projektu na platformě eTwinning a Twinspace 

-kontrola úkolů a uzavření projektu eTwinning: "Olympijské hry pro Zelenou Evropu" 

v rámci projektu Erasmus+, spolupráce a plnění úkolů s partnerskou školou v Koperu (OŠ 

Antona Ukmara-Koper) 

-z důvodů vyplavení odborné školní počítačové učebny a nedostupností školních tabletů- 

nouzové řešení - realizovány poslední úkoly na školních noteboocích a přes školní Wi-Fi sít‘. 

 

Shrnutí: 

Všechny dokumenty a výstupy (videa, prezentace a textové dokumenty) jsou dostupné na 

platformě eTwinning a Twinspace projektu "Olympijské hry pro Zelenou Evropu" v sekci 

„Materiály“ a jsou k dispozici ke stažení. 

 

Mgr. Jan Melichárek 

učitel AJ a VkO 

  

Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace  
  
Email: jan.melicharek@zsarmenska.cz 
Web: www.zsarmenska.cz 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@zsarmenska.cz
https://www.zsarmenska.cz/

